Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 11-10-2021
Insolventienummer F.08/20/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000134964:F001
Datum uitspraak 10-03-2020
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr H. Boven

Algemene gegevens

Naam onderneming

B-L-O-M B.V. 07-04-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Zwolle. 07-04-2020
Bezoekadres Ericasestraat 83, 7887 GC Erica. 1

Activiteiten onderneming

In het handelsregister staat het navolgende over de activiteiten vermeld: 07-04-2020
Overige maatschappelijk advies; 1
Arbeidsbemiddeling.

Het creeren van waarde voor - en in organisaties door regievoering op:

1. het genereren van achterstallige tegoeden vanuit wet- en regelgeving;

2. het ondersteunen van werkgever en werknemer ingeval van specifieke
bedrijfsfunctionerings-, en persoonlijke ontwikkelingen, zowel vanuit financieel

als menselijk oogpunt;

3. het ondersteunen van werkgever en werknemer bij fusies en overnames;

4. het ondersteunen van organisaties bij het opstellen - en vernieuwen van

visie, beleid en organisatorische ontwikkelingen, inclusief ouderenbeleid,
risicoinventarisaties.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e075d49-de62-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2015 €177.723,00 € 19.296,00
2016 € 14.078,00 € -104.756,00
2017 € 27.624,00 € 581,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen zijn tot en met 2017 opgesteld en gedeponeerd. Voor het
opstellen van de jaarrekeningen 2018 en 2019 zouden de financiele middelen

hebben ontbroken, aldus het bestuur.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo
€ 50,39

€ 50,39
€ 50,39
€1.774,19

I €1.774,19

Balanstotaal
€ 100.267,00
€ 9.594,00

€ 8.260,00

07-04-2020
1

07-04-2020
1

08-07-2020
2

06-01-2021
Ek

06-04-2021

5

06-07-2021
6

11-10-2021
7



Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
7-4-2020

van
8-4-2020

t/m
8-7-2020

van
9-7-2020

t/m
7-10-2020

van
8-10-2020

t/m
6-1-2021

van
7-1-2021

t/m
6-4-2021

van
7-4-2021

t/m
6-7-2021

van
7-7-2021

t/m
11-10-2021

07-04-2020

1

08-07-2020

2

07-10-2020

3

06-01-2021
E 4

06-04-2021

5

06-07-2021

6

11-10-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min
2 13 uur 12 min
3 3 uur 48 min
4 5 uur 0 min
5 1 uur 24 min
6 8 uur 30 min
7 3 uur 24 min
totaal 46 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De gebruikelijke werkzaamheden. 07-04-2020

1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van gefailleerde zijn Zuidersloot Management B.V. te Erica en 07-04-2020
Horizon Management B.V. te Zutphen. De bestuurder van Zuidersloot 1
management is de heer B.H. Jeurissen. De bestuurder van Horizon

Management is Sabda Nova Holding B.V. Deze laatste vennootschap wordt

bestuurd door de heer C. de Reuver.

De aandeelhouders zijn BenJ ID B.V. te Zwolle en Sabda Nova Holding B.V. te
Zutphen.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 07-04-2020
1

1.3 Verzekeringen

Reeds beeindigd. 07-04-2020
1

1.4 Huur

Niet van gebleken. 07-04-2020

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft over de oorzaak van het failissement het navolgende 07-04-2020
verklaard. De onderneming richtte zich op het genereren van gelden voor met 1

name het onderwijs door gebruik te maken van premiekortingen en (teveel

betaalde) UWV-gelden. De onderzoeken en metingen naar de aanwezigheid

van mogelijkheden om dergelijke gelden te generen werden verricht binnen B-

L-O-M (verder te noemen Blom). De vergoeding voor de werkzaamheden werd

door het onderwijs betaal uit de gegnereerde gelden. Het daadwerkelijk

genereren van gelden werd verricht in de eveneens gefailleerde

zustervennootschap Violet B.V.

Medio 2013 bleek de werkwijze van gefailleerde op weerstand te stuiten bij de
belastingdienst. Diverse regiokantoren maakten bezwaar tegen de werkwijze
van gefailleerde. Dit heeft ertoe geleid dat gefailleerde, namens diverse
onderwijsorganisaties in twee instanties heeft geprocedeerd tegen de staat
om duidelijkheid te verkrijgen of haar werkwijze zou kunnen worden
toegestaan. In twee instanties zijn de vorderingen van gefailleerde
afgewezen, ook is er een cassatieavies gegeven. Daarmee is de primaire
inkomstenbron van gefailleerde afgesneden.

Vanaf het moment dat de gerechtelijke procedure tussen Blom en de staat van
start ging is wel gepoogd andere markten aan te boren en diensten aan te
bieden, dat is echter niet van de grond gekomen. Medio 2017 zijn vrijwel alle
activiteiten om die reden gestaakt. De vennootschap is toen nog niet
beeindigd in afwachting van het finale oordeel in de gerechtelijke procedure
van Blom tegen de staat dat medio 2019 is gegeven.

Verslag 4 - 6 januari 2021: De curator betrekt het onderzoek naar de 06-01-2021
daadwerkelijke oorzaak in het rechtmatigheidsonderzoek. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

Niet van gebleken.

07-04-2020

1

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-10-2020
3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De gebruikelijke werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Niet van gebleken.

Verslag 6 - 6 juli 2021: De curator heeft in de administratie een vordering op
een aandeelhouder aangetroffen. De aandeelhouder is verzocht het
openstaande bedrag aan de boedel te betalen. De aandeelhouder heeft zich
vervolgens beroepen op verrekening. De curator heeft de verrekening van de
hand gewezen omdat het niet gaat om dezelfde vennootschappen die
schuldeiser en schuldenaar zijn. Verrekening is zodoende niet mogelijk.
Namens de aandeelhouder heeft zich een advocaat gemeld. De curator is in
afwachting van diens reactie.

Verslag 7 - 11 oktober 2021: De curator heeft gecorrespondeerd met de
advocaat van de aandeelhouder/middellijk bestuurder. De curator handhaaft
zijn standpunt een vordering te hebben op de aandeelhouder. In het geval
de aandeelhouder volhardt in het standpunt dat wel zou zijn verrekend met
gefailleerde dan zijn de rechten en verplichtingen van de onderneming niet
volledig en niet juist kenbaar uit de boekhouding en administratie van
gefailleerde. Dit is aan de advocaat meegedeeld, daarbij is gewezen op de
mogelijke gevolgen daarvan.

07-04-2020
EE
07-10-2020
] 3
07-04-2020
EE
07-04-2020
EE
07-04-2020
EE
07-04-2020
mE1
07-10-2020
E3
06-07-2021
E 6
11-10-2021
7



3.9 Werkzaamheden andere activa

De gebruikelijke werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De gebruikelijke werkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
In onderzoek.

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van gebleken.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

07-04-2020

1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-04-2020
1

07-10-2020
3

07-04-2020
1

07-04-2020

1

07-04-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken. 07-04-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 07-04-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 07-04-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

07-04-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De gebruikelijke werkzaamheden. 07-04-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 07-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-04-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-04-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-04-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-04-2020

1

6.6 Opbrengst

07-04-2020
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
07-04-2020
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 07-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 07-04-2020
1

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 gedeponeerd op 13-09-2016; 07-04-2020
2016 gedeponeerd op 12-02-2018; 1

2017 gedeponeerd op 05-06-2019.

De jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn niet opgemaakt en niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 07-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 07-04-2020

1

Vanwege de verjaring van een mogelijke vordering inzake de stortingsplicht zal 07-10-2020
de curator hier geen verder onderzoek naar verrichten. 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-04-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
07-10-2020
Toelichting 3
Het onderzoek is afgerond. De curator zal de bevindingen delen met de
rechter-commissaris.
06-01-2021
Toelichting 4
Verslag 4 - 6 januari 2021: De curator heeft het bestuur ingelicht over zijn
bevindingen en de daaraan verbonden rechtsgevolgen en is in afwachting van
de reactie.
06-04-2021
Toelichting 5
Verslag 5 - 6 april 2021: De curator heeft een reactie ontvangen en heeft deze
voorgelegd aan de rechter-commissaris.
Ja 06-07-2021
6

Toelichting
Verslag 6 - 6 juli 2021: De bestuurder is de betalingsverplichting naar
aanleiding van de minnelijke regeling nagekomen.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Het onderzoek is afgerond. De curator zal de uitkomsten daarvan delen met de
rechter-commissaris.

In onderzoek

Toelichting

Verslag 4 - 6 januari 2021: De curator heeft het bestuur ingelicht over zijn
bevindingen en de daaraan verbonden rechtsgevolgen en is in afwachting van
de reactie.

In onderzoek

Toelichting
Verslag 5 - 6 april 2021: De curator heeft een reactie ontvangen en heeft deze
voorgelegd aan de rechter-commissaris.

Ja

Toelichting
Verslag 6 - 6 juli 2021: De bestuurder is de betalingsverplichting naar
aanleiding van de minnelijke regeling nagekomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal nader onderzoek worden gedaan naar de
rechtmatigheden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is afgerond. De curator zal de uitkomsten daarvan delen met de
rechter-commissaris.

Verslag 4 - 6 januari 2021: De curator heeft het bestuur ingelicht over zijn
bevindingen en de daaraan verbonden rechtsgevolgen en is in afwachting van
de reactie.

Verslag 5 - 6 april 2021: De curator heeft een reactie ontvangen en heeft deze
voorgelegd aan de rechter-commissaris.

Verslag 6 - 6 juli 2021: De bestuurder is de betalingsverplichting naar
aanleiding van de minnelijke regeling nagekomen.

07-04-2020

1

07-10-2020
3

06-01-2021
Ek

06-04-2021

5

06-07-2021
6

07-04-2020
1

08-07-2020
2

07-10-2020
3

06-01-2021
=k

06-04-2021
5

06-07-2021
6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke werkzaamheden. 07-04-2020

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.771,00 07-04-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken. 07-04-2020

1

9.2 Aard procedures

Niet van gebleken. 07-04-2020

1

9.3 Stand procedures

Niet van gebleken. 07-04-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 07-04-2020

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek mogelijke activa en rechtmatigheden. 07-04-2020
1
Genoemde onderzoeken zijn nog niet afgerond. 08-07-2020
2
Inmiddels zijn de genoemde onderzoeken afgerond. De curator zal de 07-10-2020
uitkomsten daarvan delen met de rechter-commissaris. 3
Verslag 4 - 6 januari 2021: De curator heeft het bestuur ingelicht over zijn 06-01-2021
bevindingen en de daaraan verbonden rechtsgevolgen en is in afwachting van 4
de reactie.

Verslag 5 - 6 april 2021: De curator heeft een reactie ontvangen en heeft deze 06-04-2021

voorgelegd aan de rechter-commissaris. 5

Verslag 6 - 6 juli 2021: De bestuurder is de betalingsverplichting naar 06-07-2021
aanleiding van de minnelijke regeling nagekomen. 6

Verslag 7 - 11 oktober 2021: Voor het overige heeft de curator de vordering 11-10-2021
op de aandeelhouder nog af te wikkelen. De curator heeft gecorrespondeerd 7

met de advocaat van de aandeelhouder/middellijk bestuurder. De curator



handhaaft zijn standpunt een vordering te hebben op de aandeelhouder. In
het geval de aandeelhouder volhardt in het standpunt dat zou zijn verrekend
met gefailleerde dan zijn de rechten en verplichtingen van de onderneming
niet volledig en niet juist kenbaar uit de boekhouding en administratie van
gefailleerde. Dit is aan de advocaat meegedeeld, daarbij is gewezen op de
mogelijke gevolgen daarvan.

Na afronding van het rechtmatigheidsonderzoek kan de curator ook het
oorzakenonderzoek in dit faillissement en in het faillissement van Violet
afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 07-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-1-2022 11-10-2021
g7

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden. 07-04-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


